“85.) UNIVERSITA DI PAVIA
Dipartimento di

Scienze della Terra
e dell’'Ambiente

958") Pavia, /ff/r‘Z/gg{_ﬁj

Repertorio determine <

Protocollon. [ 6“{-005

Titolo X
Classe 4
Fascicolo 27/2019

IL DIRETYORE DEL DIPARTIMENTO

Premesso che il Dipartimento di Scienze della Terra e dell'’Ambiente ha necessita di acquistare
1 Portacampioni per sezioni sottili per necessita del laboratorio di sezioni sottili, e
che 'importo del bene & presuntivamente quantificato in Euro 301,00 {IVA esclusa);

Richiamato V'art.32 (Fasi delle procedure di affidamento), comma 2, del D.Lgs. n.50/2016es.m.l.
(Codice dei contratti pubblici) ai sensi del quale le stazioni appaltanti, in conformita
ai propri ordinamenti, decretano o determinano a contrarre, individuando gli element
essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;

Visto I'art.1, comma 449 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le istituzioni
universitarie sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni guadro di
Consip s.p.a.;

Accertata l'insussistenza di una convenzione CONSIP attiva per il servizio richlesto;

Visto 'art.1, comma 450 della Legge n.296/2006 e s.m.i. ai sensi del quale le Universita per
acquisti di beni e servizi di importo pari 0 superiore a 1.000 e inferiori alla soglia di
rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica
amministrazione,

Accertato che il bene richiesto e presente nel catalogo MEPA;

Richiamato 'art.36 {Contratti sotto soglia), comma 2, lett. a), del D.Lgs. n.50/ 2006 che consente
di procedere per acquisiti di beni e servizi di importo inferiore a 40.000,00=. mediante
affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o piu operatori
economicl;

Ritenuto di dover pertanto procedere ad una Trattativa diretta sul portale MEPA rivolta alla ditta
Tecnocontrol srl con sede a Zola Predosa (BO), individuata mediante indagine di
mercato informale;

Richiamato il Regolamento di Ateneo per 'Amministrazione, la Finanza e la contabilita, con
particolare riguardo all'art.37 (Poteri di spesa);

Accertata la sussistenza della copertura finanziaria;

DISPONE
Di autorizzare, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n.50/2016, I'avvio diuna Trattativa
diretta in MEPA rivolta alla ditta Tecnocontrol srl con sede a Zola Predosa (BO), per I'acquisto
de portacampioni per il laboratorio di sezioni sottily;
Di nominare il Dott. Alessandro Cespi Polisiani responsabile del procedimento;
Di far gravare la relativa spesa, presuntivamente guantificata in Euro 367,22 (Iva compresa), sul

Progetto PLS Piano Lauree Scientifiche, del bilancio di previsione dell'Ateneo relativo
all'esercizio finanziario 2019

Préf. Xndrea Stefano D1 Giulio
Direttore di Dipartimento

rreraabs o Zinia Jlru:wjnﬂlﬁ'ﬁil“ﬁaﬂhzﬁi{P"H'Le:::a-:ft.ﬁ;uldenlﬁ

. | TS I ey -_:. .. . TR e " :. ""'.'_"_'\-"‘--"l '_IH == : A _ “. LY :--r-_._ -
T | P SUTIE R L= TR N L ECORE TR I A = ol B R PP LR O

—

- . _— .. - . - .o P S T I
PR FTE SR - DN AR | G R T



